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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Organizowanie w kraju i za granicą doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzących nauczanie języka polskiego, historii, 
geografii, kultury polskiej oraz innych przedmiotów nauczanych w języku 
polskim za granicą” 

 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść pytań dotyczących 
otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: „Organizowanie w 
kraju i za granicą doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzących 
nauczanie języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej oraz innych 
przedmiotów nauczanych w języku polskim za granicą” 

Pytanie 1 
Czy oferentem mają być jedynie polskie instytucje działające na terenie RP czy 
też może to być np. zagraniczny związek Polaków? 

Odpowiedź  
Stosownie do regulaminu konkursu oferentami mogą być mogą być organizacje 
pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, 
poz. 1536, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ww. ustawy oraz publiczne i niepubliczne szkoły wyższe w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 2012 r., poz.572, z późn. zm.). Przepisy regulujące działalność tych 
podmiotów stanowią, że ich siedziba powinna znajdować się na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Działalność podmiotów mających siedzibę za granicą 
jest dopuszczalna jedynie w tych przypadkach, jeżeli przepisy szczególne tak 
stanowią, po spełnieniu określonych warunków, np. w odniesieniu do fundacji – 
utworzenia przedstawicielstwa po uzyskaniu właściwego zezwolenia. 

Pytanie 2 
Czy powinniśmy odróżnić partnera od oferenta? Tzn. czy zadanie powinno być 
realizowane przez dwie organizacje z Polski we współpracy partnerskiej 
z organizacją zza granicy? 

Odpowiedź  
Oferentem konkursu jest podmiot, który składy ofertę i ubiega się o dotację. 
Przepisy ustawy precyzują zasady składania ofert przez organizację 
pozarządową oraz ofert wspólnych składanych przez dwie lub więcej 
organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
(zasady składnia oferty wspólnej określa art. 14 ust 2-5 ustawy). Oferent,  



 

 

który otrzyma dotację ponosi odpowiedzialność za realizację zadania 
na podstawie przepisów ustawy. 
Partnerem konkursu jest podmiot, który współpracuje z oferentem w ramach 
realizacji zadania publicznego. Zgodnie z § 1 Regulaminu konkursu 
„Organizowanie w kraju i za granicą doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzących nauczanie języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej 
oraz innych przedmiotów nauczanych w języku polskim za granicą”: „projekt 
powinien być realizowany w partnerstwie z organizacją/organizacjami Polaków 
za granicą, szkołą/szkołami lub instytucją/instytucjami z zagranicy”. 

Pytanie 3 
Chciałam również zapytać o zakup środków trwałe – czy nie w takim razie nie 
można zakupić w ramach projektu np. drukarki do wydruku materiałów 
szkoleniowych? 

Odpowiedź  
Postanowienia § 6 ust. 3 pkt 4 Zasad przyznawania i rozliczania dotacji, 
będących załącznikiem nr 2 do ogłoszenia o konkursie, stanowią, że 
wydatkami, które nie są kwalifikowane i które nie mogą zostać sfinansowane 
ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej są zakupy środków trwałych. 
Ogłoszenie o konkursie oraz załączniki do niego nie definiują pojęcia środków 
trwałych. W takim przypadku, termin „środki trwałe”, należy interpretować 
zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 33, z późn. zm.) „Ilekroć 
w ustawie jest mowa o środkach trwałych - rozumie się przez to, (…) rzeczowe 
aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone 
na potrzeby jednostki.” 

Pytanie 4 
W par. 1 ust. 5 pkt 2 regulaminu znajduje się informacja, że projekt winien być 
realizowany w partnerstwie z organizacją polską z zagranicy. W związku z tym 
chciałbym zapytać: 

a) czy taka organizacja może być po prostu partnerem odpowiedzialnym 
za zrealizowanie pewnych działań, czy musi być oferentem?; 

b) czy potrzebujemy jakoś fakt partnerstwa dokumentować, czy na etapie 
oferty wystarczy informacja w ofercie?; 

c) a jeśli należy dokumentować, to czy taki dokument może być w formie 
faksu? (W związku z sytuacją na Ukrainie, gdzie chcemy realizować 
projekt, może być problem z otrzymaniem oryginałów dokumentów na 
czas). 

Odpowiedź  
a) organizacja partnerska nie musi być oferentem w konkursie. Kwestie 

możliwości bycia oferentem przez podmiot zagraniczny określa 
odpowiedź na pierwsze pytanie. Partner z zagranicy (organizacja 



 

 

pozarządowa, szkoła lub inna instytucja), jako podmiot posiadający 
największą wiedzę o uwarunkowaniach lokalnych może być 
odpowiedzialna za realizację niektórych działań, np. rozpoznanie potrzeb 
szkoleniowych nauczycieli, rekrutację uczestników szkoleń itp. 

b) na etapie składania ofert nie ma formalnego obowiązku przedstawiania 
dokumentacji poświadczającej zawarcie „Umowy partnerstwa”, niemniej 
jednak załączenie takiego dokumentu jest potwierdzeniem istnienia 
współpracy podmiotów w ramach projektu. Fakt istnienia takiego 
porozumienia powinien mieć ponadto odzwierciedlenie w treści oferty. 

c) załącznik do ofert „Umowa partnerstwa” może mieć formę faxu lub skanu 
dokumentu. 


